
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 е иа № /£ Г
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
правопорядка на территории Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области на 2017-2028 годы», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.10.2016 № 3268

Руководствуясь решением Думы Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2026 год 
и плановый период 2027-2028 годов», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа, постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
муниципального округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 
№ 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667, 
постановления Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
от 10.10.2025 № 1083),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
на 2017-2028 годы», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 12.10.2016 № 3268 «Обеспечение 
правопорядка на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2017-2027 годы» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 03.02.2017 № 419, 
от 28.04.2017 № 1414, от 28.09.2017 № 2794, от 31.01.2018 № 313,
от 07.02.2019 № 381, от 10.02.2020 № 362, от 06.05.2020 № 1143, от 09.11.2020 
№ 2739, от 13.11.2020 № 2759, от 26.01.2021 № 183, от 14.12.2022 № 3174, 
от 31.01.2023 № 196, от 02.02.2024 № 268, от 13.11.2024 № 2376, постановления 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 07.11.2025 
№ 1146) (далее- Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение 
программы» изложить в следующей редакции:



2

«
Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО: 12465,6 тыс. рублей, 
из них:
2017 год -  1140,0 тыс. рублей;
2018 год -  2660,8 тыс. рублей;
2019 год -  1154,0 тыс. рублей;
2020 год -  3557,8 тыс. рублей;
2021 год -  539,0 тыс. рублей;
2022 год -  539,0 тыс. рублей;
2023 год -  155,0 тыс. рублей;
2024 год -  356,0 тыс. рублей;
2025 год -  666,0 тыс. рублей;
2026 год -  566,0 тыс. рублей;
2027 год -  566,0 тыс. рублей;
2028 год -  566,0 тыс. рублей.
В том числе:
местный бюджет: 12465,6 тыс. 
рублей, из них:
2017 год -  1140,0 тыс. рублей;
2018 год -  2660,8 тыс. рублей;
2019 год -  1154,0 тыс. рублей;
2020 год -  3557,8 тыс. рублей;
2021 год -  539,0 тыс. рублей;
2022 год -  539,0 тыс. рублей;
2023 год -  155,0 тыс. рублей;
2024 год -  356,0 тыс. рублей;
2025 год -  666,0 тыс. рублей;
2026 год -  566,0 тыс. рублей;
2027 год -  566,0 тыс. рублей;
2028 год -  566,0 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов



3

Приложение
к постановлению Администрации Верхнесалдинского 
муниципального „ округа Свердловской области
о т  \ В ФЕВ 2026 №  _ _ _ _ _ _ _
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение правопорядка на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области на 2017-2028 годы» утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.10.2016 № 3268»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение правопорядка 
на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области на 2017-2028 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
реализации муниципальной программы

«Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
на 2017-2028 годы» __________________________________

№
ст
ро
ки

Наимен
ование
меропр
иятия/
И сточи

ики
расходо  

в на 
финанс  

ированм
е

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет средств местного бю джета, ты с. рублей Н ом е
ра

целев
ы х

показ  
ателе  
й , на 

дости  
ж ен и  

е
котор

всего 2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год



4

ы х
н а и р

ав л ен
ы

м ер о
н р и я
тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Всего по
муницип
альной
програм
ме

12465,6 1140,0 2660,8 1154,0 3 557,8 539,0 539,0 155,0 356,0 666,0 566,0 566,0 566,0 X

2. 1. Прочие нужды
3. Всего по 

направле 
нию
«Прочие
нужды»

12465,6 1140,0 2660,8 1154,0 3557,8 539,0 539,0 155,0 356,0 666,0 566,0 566,0 566,0 X

4. Меропр 
иятие 1. 
Реализац 
ия мер, 
направле 
иных на 
развития 
правово 
й
грамотн 
ости и 
правосоз 
нания 
граждан

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1-
1.5.1



5

5. Меропр 
иятие 2. 
Осущест 
вление 
мер,
направле 
иных на 
укрепле 
ние
межнаци 
ональног 
о и
межкон
фессион
ального
согласия

301,0 100,0 104,0 97,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1

6. Меропр
иятие 3.
Профила
ктика
дорожно
й
безопасн 
ости и 
правона 
рушений 
в
обществ
енных
местах,
на
улицах

1969,5 203,0 211,1 197,0 147,4 200,0 200,0 75,0 76,0 240,0 140,0 140,0 140,0 1.1.1

7. Меропр 
иятие 4.

8 717,2 707,0 2209,7 734,0 3312,5 259,0 259,0 0,0 200,0 259,0 259,0 259,0 259,0 1.1.3- 
1.1.4.,



6

Внедрен
не
совреме
иных
техничес
ких
средств
для
обеспече
ния
правопо 
рядка и 
безопасн 
ости

1.2.1.- 
1.2.2, 
1.2.3, 
1.4.1.

8. Меропр 
иятие 5. 
Оказани 
е
поддерж
ки
граждан
ам и их
объедин
ениям,
участву
ющим в
охране
обществ
енного
порядка

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.3.1

9. Меропр 
иятие 6. 
Профила 
ктика

785,9 50,0 52,0 48,0 47,9 30,0 30,0 30,0 30,0 117,0 117,0 117,0 117,0 1.1.1.
1.2.1,
1.4.1



7

террориз
ма

10. Меропр
иятие 7.
Профила
ктика
семейно
го
неблагоп
олучия,
безнадзо
рности,
правона
рушений
и защита
прав
несовер
шенноле
тних и
молодеж
и

692,0 80,0 84,0 78,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 1.5.1

».


